中国建筑金属结构协会文件

中建金协〔2024〕20号

关于组织申报 2024 年中国建筑金属结构协会 科学技术奖的通知

各会员单位:

为深入贯彻习近平总书记关于科技创新重要思想,全面落实创新驱动发展战略,推动我国建筑钢结构行业科学技术进步,中国建筑金属结构协会(以下简称:协会)根据《国家科学技术奖励条例》和《科技部关于进一步鼓励和规范社会力量设立科学技术奖的指导意见》(国科发奖(2017)196号)的有关规定,在建筑金属结构行业设立"中国建筑金属结构协会科学技术奖"。依据《中国建筑金属结构协会科学技术奖评选管理办法》,为做好 2024年申报、评审工作,现将有关事项通知如下:

一、奖项设置

中国建筑金属结构协会科学技术奖(以下简称"中建金协科技奖")设特等奖、一等奖和二等奖三项。

二、申报范围

在中华人民共和国境内从事建筑金属结构行业科研与生产、 施工的公民、法人和其他社会组织均可以申报"中建金协科技 奖"。

三、评选标准

"中建金协科技奖"申报单位和个人必须拥护中国共产党的路线、方针和政策,热爱祖国,遵纪守法,凡通过省(部、行业)、自治区、直辖市级、中国建筑金属结构协会、其他协会和地方专业协会组织的科技成果评价(会议或函评均可),且应用于实践一年以上的,并符合下列条件之一的均可申报科技奖:

- (一)申报项目有技术上的创新,推广应用能增加行业技术 含量,能解决行业发展中的热点、难点和关键问题,对行业发展 产生积极影响,总体技术水平达到国内钢结构行业先进水平;
- (二)研究开发的技术创新技术成果(新技术、新工艺、新材料、新产品、基础理论研究及重大技术改造等)技术先进,有一定的经济效益和社会效益;
- (三)在推广、应用已有的先进技术创新成果过程中,对解决关键技术中的技术难点问题做出创新性贡献,使该项成果顺利实施,并取得较好经济效益和社会效益的:
- (四)引进国外先进技术或设备,经过消化、吸收,在国产 化方面有创新和发展,并已投入批量生产和运营,取得较好经济 效益和社会效益。

四、程序及授奖

(一) 奖项申报

企业可以直接向中国建筑金属结构协会申报,也可以通过下 列相关单位和个人推荐申报:

- 1. 中国建筑金属结构协会会员直接申报;
- 2. 协会各职能部门、分支机构推荐;
- 3. 其他协会、地方协会推荐。

(二)奖项评审

- 1.形式审查:中国建筑金属结构协会负责申报项目的受理工作,并对项目申报表进行形式审查,审查结果将通过通讯方式告知申报者。不符合申报要求的申报书不纳入评审范围;
- 2.专业评审:综合评审专家应依据申报项目技术成果水平和 在本行业的影响力提出是否授奖和授奖等级的建议。"科技奖" 根据科技创新程度、理论研究成果、结构体系创新与开发、技术 进步、新材料研发、工程示范作用、经济效益和社会效益等成果 与特点综合评定。
- 3. 公示: "中建金协科技奖"评审工作及评审结果接受社会监督,对获奖入选单位和个人在在协会官网上向社会公示,公示期不少于10个工作日(自网站登出之日起计算),广泛征求社会各界意见。经公示无异议的,确定为获奖者。

(三)结果公布及授奖

"2024年中建金协科技奖"获奖名单由中国建筑金属结构协会公布,并拟于2024年召开的全国建筑钢结构科技创新大会上颁奖。

五、奖项申报方式及报送材料要求

(一) 网上申报:

本次项目申报采用网上填报。符合条件的单位,用电脑浏览器打开中国建筑金属结构协会官方网站 www.ccmsa.net.cn,进入协会官网后点击"服务",进入"项目申报系统",进入会员管理页面,如果已是协会会员请直接登录(用户名、密码请与协会分管分会、委员会联系),如不是协会会员请完成注册后登录,进入"数据申报",点击"申请申报",选择"2024年科学技术奖"申报入口,认真阅读填写说明后在线填报申报材料并上报提交,等待审核。详情参看附件2(中国建筑金属结构协会科学技术奖网上申报流程)。

(二) 材料报送

- 1. 时间要求
- (1) 网上申报截止时间: 2024年4月15日—2024年6月30日(申报截止日后,申报系统将自动关闭);
- (2) 形式审核时间: 2024年7月1日-7月5日(退回修改的项目,申报单位需根据系统审核意见修改,2个工作日内重新提交);
- (3) 书面申报材料受理截止时间: 2024 年 7 月 12 日(以寄出日期为准)前寄送纸质材料,逾期不予受理。收件地址: 北京市海淀区车公庄西路 8 号 219 室。

2. 材料要求

网上填报信息完成后自动生成申报表,申报单位即可在线打印并盖章与附件合并上传系统,(申报表盖章与附件资料一并装订成册,一式两份,附件根据填写说明要求提供关键页,电子版申报资料可发送指定邮箱或拷贝U盘一并邮寄)。

六、联系方式

联系地址:北京市海淀区车公庄西路8号219室

联系人: 周 瑜 18911850420 邢春玲 13810798000

咨询电话: 010-58933731

邮箱: gangjiegoufenhui@163.com

申报网址: www.ccmsa.net.cn

附件:

- 1. 中国建筑金属结构协会科学技术奖评选管理办法
- 2. 中国建筑金属结构协会科学技术奖网上申报流程
- 3. 中国建筑金属结构协会科学技术奖申报表

